VITORIA DA CONQUISTA, QUARTA-FEIRA 27 DE AGOSTO DE 2025.

EsIlmo. Sr. Ivan Cordeiro

M.D. Presidente daCâmara
Municipat de Vit. daConquista

Prezado Vereador, venho através deste solicitar o Espaço da Tribuna Livre na primeira quinzena do
próximo mês de setembro para divulgar a partir do dia 1º de outubro até o dia 27 de dezembro de 2025a realização da 1º Campanha Nacional das Pessoas idosas Habitantes e Comerciantes em Vitóriada Conquista. Com objetivo central para reunir e orientar 27.417 famílias para convidar e patrocinar81Homens Policiais Cristãos para eles criarem e administrarem 27 Associações Terapóuticas dePrevenção e Tratamento de Homens Dependentes de Alcoolismo precisando de ajuda Familiar édas Pessoas Samaritanas em Ação Social na sede e na nos 11 Distritos e Povoados Conquistenses.
Senhor Presidente, considerando o Impacto Social & Familiar Nacional que as 27 APREADHAVCA,
criadas e estruturadas através do Terceiro Setor e do Programa PM &UFBA e da 12º CNDH 2016 de
acordo o artigo 144 da CF/88, como (Projeto— Piloto) para 27.417 famílias convidarem e patrocinarem
81 Mulheres Policiais Cristãs para etas criarem e administrarem 27 APREADMAVCA -AssociaçõesTerapéuticas de Prevenção e Tratamento de Mulheres Dependentes de Alcoolismo precisando de
ajuda Familiar E Das Pessoas Samaritanas em Ação Social na sede e na nos 11 Distritos e Povoados
Conquistenses. Como 1º Passo para reduzir dia & noite o sofrimento das Pessoas idosas emsaberem que têm Parentes e também Conterrâneos em Situação de Rua e outros em Situação de
Vulnerabilidade Social em Vitória da Conquista e na maioria das diferentes Cidades do Brasil.

Certo de seu apoio e da participação de todos os PARLAMENTARES membros desta ConceituadaCasa Legislativa, antecipo os meus sinceros agradecimentos e das Famílias que serão Beneficiadascom os Projetos acima citados. º ,Respeitosamente,

UR sE da Cria, mentiras da
Abisolon P. de Oliveira (Vereador em (Vit da Conquista) 1989 à 1892) Vit, da Conquista 17.08.1989
End: Caminho 11, casa 11, Bairro: Santa Cruz — Tel (77) 99140-3040 (mandar mensagem)
Supervisor da 1º Oficina de Projetos Sociais - Vitória da Conquista (2016 —2030)
Coordenador da Policia Mirim no Colégio Estadual Zumbi dos Palmares e do Colégio Estadual Profº. EdvaldoFernandes, local: Rua Paraíba, S/N, Bairro Beiru, Trancredo Neves. (1996.2006) E da Polícia Mirim na área deatuação dos oficiais e Praça componentes da 48º CIPM/Suçuarana Velha (2010.2011) Salvador/Bahia.

Componente do Programa PM & UFBA período 1995-1998 em Salvador.
12º CNDH 2016 -12º Conferência Nacional dos Direitos Humanos 2016

1 ARTIGO 144 DACONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988—
SEGURANÇA PÚBLICA DEVER DO ESTADO, DIREITO E RESPONSABILIDADE DE TODOS